
 

 
Tisková zpráva | 27. 11. 2023, Praha 

 

strana 1 

Charitativní večer StarDance přinesl unikátní vystoupení, emoce i 
štědrou částku pro Centrum Paraple 
 
V sobotu 25. 11. se v taneční show StarDance opět tančilo pro Centrum Paraple. Patroni 

z řad klientů centra sdílením svých příběhů a zapojením do společné choreografie se 

soutěžními páry dokázali, že život usednutím na vozík nekončí. Diváci během přenosu 

na ČT 1 podpořili činnost Centra Paraple částkou 20 963 703 Kč. 

 

Ke každému ze zbývajících tanečních párů StarDance se na jeden týden připojil patron-klient 

Centra Paraple. Během přímého přenosu taneční páry nejprve zatančily právě pro své patrony 

a ve druhé části vysílání se patroni stali plnohodnotnou součástí společné choreografie. 

Slavnostní večer divákům nabídl ještě více emocí a zážitků než obvykle a Centru Paraple pak 

přinesl částku 20 963 703 Kč. Lidé však přispívali i po skončení přenosu, a konečný 

výtěžek dosáhl výše 25 174 220 Kč. 

Zakladatel a prezident Centra Paraple Zdeněk Svěrák to okomentoval slovy: „Dnešní 

večer byl slavností solidarity. Paraple mám rád. Těším se z jeho atmosféry vlídného a 

odborně zdatného domu, který je vozíčkářům užitečný. Bez vás všech, kteří nás podporujete, 

by to nebylo možné. Děkuji.“  

Z účasti v projektu i výsledku večera byl nadšený také ředitel Centra Paraple David 

Lukeš: „Děkuji za každý jeden dar, ale také zaměstnancům našeho centra za každodenní 

práci. Upřímně děkujeme České televizi nejen za zprostředkování cesty ke štědrým dárcům, 

ale zejména za možnost ukázat tolika lidem činnost Centra Paraple a život lidí po poranění 

míchy. A velmi děkuji našim klientům, kteří se ujali role patronů. Ocitli se mimo svou 

komfortní zónu, celý týden podávali obrovské výkony, a navíc se na chvíli stali hlasem těch, 

pro které je život na vozíku běžnou realitou.“ 

 

Více než 50 % svých nákladů musí Centrum Paraple pokrýt z darů jednotlivců a firem. 

Vybrané finance jsou tak velmi významnou položkou v rozpočtu organizace a umožní centru 

nejen dále poskytovat služby ve stejné kvalitě, ale také je rozšířit o nové možnosti. Ředitel 

Centra Paraple David Lukeš doplnil: „Dosud jsme nabízeli pobytovou a ambulantní formu 

našich služeb. Víme ale, že je stále poměrně dost lidí, kteří ani jednu z nich z různých důvodů 

nemohou čerpat. Proto jsme se rozhodli zavést i terénní formu, kdy za lidmi vyjedeme k nim 

domů, do přirozeného prostředí a budeme s nimi pracovat tam.“ 

Slavnostní předání šeku pro Centrum Paraple se uskuteční ve středu 29. 11. 2023 na pražském 

Výstavišti. 



 

 
Tisková zpráva | 27. 11. 2023, Praha 

 

strana 2 

Informace o charitativním dílu StarDance i ohlasy na něj mohou lidé získat na sociálních 

sítích a webových stránkách Centra Paraple: 

https://www.facebook.com/paraple.cz/, 

https://www.instagram.com/centrum_paraple/, 

https://www.stardanceproparaple.cz/. 

  

Kontakt pro média: Jarmila Vrzalová, tel.: +420 774 980 918, e-mail: 

jarmila.vrzalova@paraple.cz. 

 

CENTRUM PARAPLE je obecně prospěšná společnost založená Zdeňkem Svěrákem 

a občanským sdružením Svaz paraplegiků. Od roku 1994 pomáhá lidem na vozíku 

po poškození míchy a jejich rodinám zvládnout těžkou životní situaci. Paraple je jim oporou 

nejen během prvních měsíců v nové situaci, ale i kdykoli v průběhu života.  

Více než 50 % svých nákladů musí Centrum Paraple pokrýt z darů jednotlivců a firem. 

Náklad na třítýdenní sociálně-rehabilitační pobyt v režimu 24/7 činí na jednoho klienta 

300 000 Kč. 

Více informací na www.paraple.cz. 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/paraple.cz/
https://www.instagram.com/centrum_paraple/
https://www.stardanceproparaple.cz/
http://www.paraple.cz/

